
  

LOGO

Návod na to, jak převést a 
přizpůsobit klasickou kresbu

či návrh do finální 
elektronické podoby.

Cílem není zkopírovat
návrh doslovně – od toho
existují skenery a barevné
kopírky. Je možno jej dále

rozvíjet a upravovat.Pro tento návod 
jsem zvolil jeden z návrhů 

loga školy, které děti
mohly navrhovat.

Upravovat tímto 
způsobem však můžete

cokoliv, co vytvoříte
klasickými kresebnými

technikami.



  

Stáhněte       a naistalujte si program Gimp a otevřete v něm obrázek.

Vložte novou vrstu.
Jako typ vyplňování 

zvolte „bílou“.



  

Novou vrstvou jste si před 
obrázek přidali „bílý papír“.

Nastavením krytí na cca 30 % 
papír zprůhledníte a vznikne

tak jakási „fólie“ 
 



  

Zvolte nástroj „cesty“.

Jednotlivými kliky
vytvořte cestu pro linie.



  

Budete-li mít část hotovou, 
vykreslete cestu.

Zvolte si tloušťku a barvu čáry,
kterou chcete použít.



  

Po vykreslení vraťte 
hodnoty krytí na 

maximum.



  

Máte-li kresbu hotovou, můžete 
začít barvit jednotlivé segmenty.

S pomocí nástroje „plechovka“ to 
jde velice snadno.



  

Nezbývá než s pomocí 
nástroje „text“ dopsat 

požadovaný text.



  

Před uložením můžete
obrázek oříznout 

nástrojem „ořezání“



  

Exportujte soubor do žádaného
formátu.



  

Ukázka možností práce s náčrtkem – různými úpravami
lze dosáhnout rozdílných výsledků v jemných detailech.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

